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​Budsjettvedtak​
​Bystyret vedtar byrådets forslag til handlings- og økonomiplan 2026-2029 og budsjett 2026, med de​
​endringer som fremgår av Arbeiderpartiets budsjettforslag.​



​Sterke fellesskap, små forskjeller og store muligheter​
​Arbeiderpartiets visjon for Trondheim er en by med sterke fellesskap, små forskjeller og store​

​muligheter for alle. Det viktigste i livet må være det viktigste i politikken, og i vårt alternative​

​budsjett for 2026 prioriterer vi derfor det som betyr mest i hverdagen for folk.​

​Den viktigste saken for Arbeiderpartiet er eldreomsorgen. I høst har vi hørt historier om ansatte​

​som springer mellom oppgaver, og om eldre som ikke får dusjet fordi tiden til de ansatte ikke​

​strekker til. Slik skal vi ikke ha det i eldreomsorgen i Trondheim, og Arbeiderpartiet setter av​

​70,6 millioner kroner i året for å styrke Helse- og velferdssenterene.​

​Arbeiderpartiet sier tydelig nei til Høyre-byrådets forslag om å innføre en prislapp på trygghet,​

​og vi stanser Høyre-byrådets mislykkede privatiseringsprosjekt. Eldreomsorgen trenger flere​

​ansatte, og ikke flere anbudsrunder, og derfor avslutter vi privatiseringen og prioriterer pengene​

​til bedre tjenester i stedet. Vi gjeninnfører også gratis trygghetsalarm for alle, slik vi gjorde da vi​

​tok over styringa av byen sist.​

​En god oppvekst varer livet ut. Mer penger til oppvekst er derfor ikke kun en kostnad, men først​

​og fremst en investering i barnas og byens fremtid. Derfor er det bra at budsjettenigheten på​

​Stortinget setter av 600 millioner kroner til toppet bemanning. Dette er en viktig styrking, og vi​

​legger i tillegg til 30 millioner kroner årlig til flere ansatte i barnehagen.​

​I Trondheimsskolen skal alle elever oppleve mestring og få den oppfølgingen de trenger.​

​Arbeiderpartiet er opptatt av å styrke skolen, og vi prioriterer 117 millioner kroner i perioden til​

​flere lærere per elev, en mer praktisk og variert skolehverdag, og et løft for SFO.​

​Arbeiderpartiet mener vi løser de store oppgavene best i fellesskap. Etter 2 år med makta, er​

​Høyre-byrådet fremdeles milevis unna å innfri valgløftene sine. Vårt alternative budsjett viser at​

​en ny og tydeligere retning for byen er mulig. I dette budsjettet prioriterer vi folk foran bygg, og​

​vi bruker de store pengene på det som betyr mest i folks hverdag.​



​Eldre, helse og omsorg​

​Drift​

​Økt grunnbemanning ved Helse- og velferdssenterene​ ​70,6​ ​70,6​ ​70,6​ ​70,6​

​I løpet av høsten har vi hørt historier om ansatte som løper mellom oppgaver, om pasienter som ikke får​
​dusje fordi de ansatte ikke har tid, og om døende som burde hatt en hånd å holde i, men i stedet får en​
​beroligende tablett. Dagens grunnbemanning er for lav, og Trondheim ligger under snittet for​
​sammenlignbare kommuner, og Arbeiderpartiet vil derfor prioritere å styrke bemanningen. Flere ansatte​
​betyr mer tid til den enkelte, bedre tjenester og mindre vikarinnleie. Arbeiderpartiet er opptatt av å styrke​
​tjenesten. Vi vil sikre aktivitører, forsvarlig bemanning på natt, mer kompetanseutvikling, og å få​
​servicevertene tilbake i helgene.​

​Gratis trygghetsalarm for alle fra 01.01.26​ ​9​ ​9​ ​9​ ​9​

​Arbeiderpartiet sier nei til å sette prislapp på eldres trygghet. Trygghetsalarmen er viktig for å gi eldre​
​trygghet, og den sørger for at flere kan bo hjemme lengre. Byrådet har innført egenandel for​
​trygghetsalarm, noe Ap er sterkt i mot. Ap ønsker universelle velferdsgoder, og vi vil derfor ha gratis​
​trygghetsalarm for alle.​

​Avslutte byrådets privatisering​ ​+2,4​ ​+3,9​ ​+3,9​ ​+3,9​

​Høyre-byrådet fortsetter arbeidet med sitt mislykkede privatiseringsprosjekt, og foreslår å bruke over 14​
​millioner kroner på oppfølging av private og ideelle aktører i perioden. Arbeiderpartiet ønsker flere​
​ansatte fremfor flere anbudsrunder, og foreslår derfor å avslutte prosjektet.​

​Gratis vaksine mot hjernehinnebetennelse​ ​0,93​ ​0,93​ ​0,93​ ​0,93​

​I dag kan det koste opp mot 2 200 kroner for full beskyttelse mot smittsom hjernehinnebetennelse, noe​
​alle familier ikke har råd til. Helse bør ikke være et spørsmål om økonomi, og Ap gir derfor 933 122​
​kroner for å vaksinere et kull årlig med ACWY-vaksinen Nimenrix.​

​Utvidet aldersgrense på Helsestasjon for unge​ ​2,6​ ​2,1​ ​2,1​ ​2,1​

​Arbeiderpartiet ønsker å utvide aldersgrensen på Helsestasjon for unge (HFU) i tråd med​
​Helsedirektoratets anbefalinger. Vi setter av 2,1 millioner til dette årlig, slik at HFU kan tilby både testing​
​og samtaler med helsesykepleier om seksuell helse til ungdom og studenter opp til 25 år. Det settes også​
​av 0,5 millioner i 2026 for å gjøre tilpasninger på lokalet.​

​Redusert vikarinnleie sykehjem​ ​+7​ ​+7​ ​+7​ ​+7​

​I 2024 ble det brukt 26 millioner kroner på vikarinnleie i sykehjem og omsorgsboliger. Som følge av​
​satsingen på økt bemanning, forventes det en innsparing på 7 millioner kroner årlig.​



​Verbale føringer​

​Mer kapasitet på a​​ktivitetssenterene og n​​ytt aktivitetssenter​​på Lian gård​
​Bystyret ber byrådet styrke folkehelsearbeidet for eldre ved å utvide kapasiteten ved aktivitetstilbud,​
​særlig for personer med demens. Bystyret ber byrådet arbeide for et nytt aktivitetssenter på Lian. Dette er​
​viktig for å øke antallet aktivitetsplasser og redusere dagens ventelister.​

​Omsorgsboliger i Klæbu​

​Bystyret ber om at byrådet gjennomfører et pilotprosjekt med bokollektiv eller lignende for eldre i Klæbu,​
​i tråd med føringer som ble lagt i bystyresak 73/24. Det vises til vedtak i fellesnemnda, bystyresak 73/24​
​og formannskapssak 201/24. Det er viktig at de boformene det legges til rette for i bydelen Klæbu er​
​tilpasset for både de som har behov for å eie og leie.​

​Bydelskafeer​

​Bystyret ber byrådet legge fram en plan for å gjenoppta driften av bydelskaféene, slik at nærmiljøet og de​
​eldre på helse- og velferdssentrene igjen får tilgang til disse viktige sosiale møteplassene.​

​Ranheim HVS​

​Bystyret ber byrådet se på mulighetene for å etablere et nytt, eller utvide dagens, helse- og velferdssenter​
​på Ranheim. Byrådet bes også vurdere om en utvidelse kan skje i sammenheng med Folkets Hus på​
​Ranheim.​

​Avlastning​

​Bystyret ber byrådet vurdere dekningen av behovet for avlastning. Det bes om en skriftlig orientering om​
​antallet avlastningsplasser, ventetid, og eventuell opptrappingsplan.​



​Skole, barnehage og oppvekst​

​Drift​

​Flere lærere per elev​ ​0​ ​16,6​ ​28​ ​32,4​
​Høyre-byrådet har mange fine ord om skolen, men dette hjelper lite å si at man skal “investerer i det som​
​varer lengst”, når man samtidig kutter. Arbeiderpartiet ønsker en god skole hvor alle elever kan oppleve​
​mestring, og vi sier derfor nei til byrådets kutt i skolen. Vi ønsker flere lærere per elev, og setter av 77​
​millioner kroner til dette i løpet av perioden.​

​Styrking av skole og SFO​ ​10​ ​10​ ​10​ ​10​

​I Trondheimsskolen skal alle barn ha muligheten til å lykkes. Arbeiderpartiet er opptatt av å styrke skolen​
​og SFO, og i tillegg til å opprettholde rammen, prioriterer vi derfor 10 millioner kroner årlig. Det gir rom​
​for en mer praktisk og variert skole, flere ansatte, og et løft for SFO.​

​Toppet bemanning i barnehage​ ​30​ ​30​ ​30​ ​30​

​Barnehagene står i en bemanningskrise, og det er krevende å få tak i vikarer, rekruttere nye ansatte, og​
​håndtere det høye sykefraværet. Arbeiderpartiet prioriterer derfor å videreføre og styrke ordningen med​
​toppet bemanning i barnehage, og setter av 120 millioner kroner til dette i perioden. Dette kommer i​
​tillegg til budsjettenighetens 600 millioner kroner i øremerkede midler til toppet bemanning.​

​Økt renhold innen oppvekst​ ​5​ ​5​ ​5​ ​5​

​Høyre-byrådet har kuttet i renholdet på skoler og barnehager, og dette gir et dårligere inneklima og​
​påvirker hverdagen for barn, elever og ansatte. Arbeiderpartiet reverserer deler av kuttet, og setter av 5​
​millioner kroner årlig til økt renhold innen oppvekst.​

​Redusert vikarinnleie barnehage​ ​+10​ ​+10​ ​+10​ ​+10​

​I 2024 ble det brukt 105 millioner kroner på vikarinnleie i barnehage alene. Som følge av satsingen på økt​
​bemanning, forventes det en innsparing på 10 millioner kroner årlig.​



​Velferd, sosiale tjenester og inkludering​

​Drift​

​Brygga​ ​2,5​ ​2,5​ ​2,5​ ​2,5​

​Brygga er et viktig tilbud for personer med utfordringer med rus og psykisk helse. De tilbyr arbeidsrettet​
​rusrehabilitering, og “Brygga-modellen” har mottatt nasjonal anerkjennelse. Arbeiderpartiet er opptatt av​
​å styrke tilbudet, og øker derfor bevilgningen med 2,5 millioner årlig.​

​Fontenehuset​ ​1​ ​1​ ​1​ ​1​

​Fontenehuset er en viktig arena for fellesskap, inkludering og arbeidstrening. Fontenehuset er avhengig av​
​en økning i budsjettet for å kunne opprettholde resultatene sine, i tillegg til å hjelpe flere. Arbeiderpartiet​
​setter derfor av penger til en økning på et årsverk.​

​Brukerstyrt personlig assistent​ ​10​ ​10​ ​10​ ​10​

​BPA skal sikre personer med funksjonsnedsettelser et aktivt og mest mulig selvstendig liv, og er et sentralt​
​likestillingsverktøy for deltakelse i samfunnet. Arbeiderpartiet vil videreutvikle tilbudet og sørge for en​
​forutsigbar finansiering som gir et riktig tilbud til dem som trenger det. Arbeiderpartiet foreslår å bevilge​
​10 millioner kroner årlig.​

​Bo- og aktivitetstilbudet​ ​30​ ​30​ ​30​ ​30​

​Beboerne i BOA skal ha muligheten til å leve gode liv, i små og store fellesskap, med varierte botilbud,​
​gode arbeids- og aktivitetstilbud, og dedikerte, kompetente ansatte. Mange pårørende må kjempe for gode​
​tilbud til sine barn gjennom hele livet, og Byrådets budsjettforslag gir økt usikkerhet. Pårørende savner​
​handling. BOA har siste årene måttet tilpasse tjenestenivå til budsjett. Byrådets budsjettforslag gir ikke​
​rom for å få dekket nye brukere, og enhetene må redusere tilbudet ytterligere. Allerede har det vært​
​nedskjæringer i tilbudet, individuelle vedtak har blitt omgjort, bemanningen er redusert, og det stilles​
​spørsmål om forsvarligheten i dagens tjenester. Arbeiderpartiet har tillit til at iverksatte organisatoriske​
​endringer og satsing på kompetanse og nærledelse vil gi et bedre tilbud. Arbeiderpartiet styrker området​
​med 30 millioner årlig.​

​Støtte til Studentersamfundet, tiltak mot ensomhet​ ​0,3​ ​0,3​ ​0,3​ ​0,3​
​Studentersamfundet i Trondhjem er en av de viktigste møteplassene for studenter, og bidrar som et​
​forebyggende tiltak mot ensomhet og utenforskap. I kjølvannet av nybygget står de i en krevende​
​økonomisk situasjon. Arbeiderpartiet setter derfor av 300 000 kroner som øremerkes forebyggende,​
​inkluderende lavterskeltiltak som gratis frokost, eksamenslesning og andre sosiale møteplasser.​

​Økt tilskudd til Internasjonal Velferdsforening​ ​0,17​ ​0,17​ ​0,17​ ​0,17​

​Internasjonal Velferdsforening (IVF) er et kompetanse- og ressurssenter for flyktninger og innvandrere​
​med 3 000 medlemmer og over 7 000 årlige brukere. De driver blant annet med helseinformasjon,​
​rådgivning, sosiale aktiviteter og språklæring. Arbeiderpartiet foreslår å bevilgningen til IVF med 171 000​
​kr.​



​Styrke barnevernet​ ​5​ ​5​ ​5​ ​5​

​Arbeiderpartiet styrker barnevernet med 5 millioner kroner årlig.​

​Reversere kutt NAV​ ​5​ ​5​ ​5​ ​5​

​Byrådet foreslår å kutte i bemanningen hos NAV, og forventer samtidig en innsparing på å få flere i​
​arbeid, færre på stønad, og en bedre forvaltning. Arbeiderpartiet er opptatt av å styrke NAV, og foreslår å​
​reversere byrådets kutt med 5 millioner kroner årlig.​

​Verbale føringer​

​Ny internasjonal frivillighetssentral​

​Bystyret ber byrådet utrede muligheten for å etablere en internasjonal frivilligsentral i samarbeid med​
​Internasjonal Velferdsforening.​



​Kultur, idrett og frivillighet​

​Drift​

​Støtte til Studentersamfundet, gratis kulturarrangementer​ ​0,7​ ​0,7​ ​0,7​ ​0,7​

​Samfundet er en viktig kulturaktør og møteplass for studenter. I kjølvannet av nybygget står de i en​
​krevende økonomisk situasjon, og Arbeiderpartiet setter derfor av 700 000 kroner som øremerkes åpne,​
​gratis kulturarrangementer (konserter, film, kurs, debatter og panelsamtaler) som er et viktig​
​lavterskeltilbud for studenter og unge. Dette treffer både kultur- og folkehelsemål, og bidrar til​
​meningsfulle fellesskap og kompetansebygging i frivilligheten.​

​VM i fotball​ ​1​

​For første gang på 28 år er Norges herrelandslag klar for å delta i VM i fotball. Det gir en unik mulighet​
​til å skape gode møteplasser og styrke fellesskapet i hele byen. Arbeiderpartiet setter av 1 million kroner​
​til aktiviteter og arrangementer rundt om i byen og bydelene. Eksempler kan være alt fra lavterskel​
​fritidstilbud for barn og unge til åpne visninger av kampene. Målet er å skape mer aktivitet og fellesskap​
​rundt om i byen.​

​Avskaffe fritidskortet​ ​+7​ ​+7​ ​+7​ ​+7​

​Arbeiderpartiet mener at fritidskortet er en lite treffsikker ordning, og foreslår derfor å omprioritere​
​midlene til å styrke idretts-, kultur-, og fritidstilbudet for barn og unge direkte.​

​Styrke idretts-, kultur-, og fritidstilbudet for barn og unge​ ​7​ ​7​ ​7​ ​7​

​I stedet for fritidskortet satser Arbeiderpartiet på å støtte idretts-, kultur-, og fritidstilbudet for barn og​
​unge direkte. Midlene skal gå til fritidsklubber, lag og foreninger, kulturaktører og andre lavterskel​
​møteplasser, som spiller en nøkkelrolle i å skape trygge og gode nærmiljøer for barn og ungdom. Det gir​
​mer aktivitet, lavere kostnader for familier og flere inkluderende møteplasser.​

​Fortsatt tilskudd til Klæbu bygdemuseum​ ​0,081​ ​0,081​ ​0,081​

​Da Klæbu ble sammenslått med Trondheim var avtalen at bygdemuseumet skulle få 75 000 kr i tilskudd i​
​5 år til drift og vedlikehold, og det er nå siste året at museet får dette tilskuddet. Klæbu Bygdemuseum er​
​en viktig møteplass for folk, og kan spille en rolle i forbindelse med 2030-jubileet da de to​
​pilegrimsledene gjennom bygda skal merkes opp. Arbeiderpartiet opprettholder et årlig tilskudd på 81 000​
​kr.​

​Jødisk museum​ ​0,5​ ​0,5​ ​0,5​ ​0,5​

​Kunnskap og forståelse er en viktig nøkkel for å motvirke negative holdninger, og her spiller Jødisk viktig​
​rolle. Med et økende antall besøk, blant annet fra ca. 6 000 skoleelever årlig, og særskilte krav til​
​sikkerhet, har museet behov for økt tilskudd. Arbeiderpartiet foreslår derfor å styrke tilskuddet med 0,5​
​millioner kroner.​

​Redusert tilskudd Kirkelig fellesråd​ ​+5​ ​+7​ ​+10​ ​+10​

​Kostratallene for 2024 viser at Trondheim kommune ligger noe over gjennomsnittet for​



​ASSS-kommunene. Arbeiderpartiet foreslår å redusere tilskuddet til Kirkelig fellesråd til 141 millioner​
​kroner i 2026.​

​Økt tilskudd til paraidrettssenteret​ ​0,43​ ​0,43​ ​0,43​ ​0,43​

​Arbeiderpartiet foreslår å øke tilskuddet til paraidrettssenteret med 430 000 kroner.​



​Byutvikling, næring, miljø og samferdsel​

​Drift​

​Fjerne diverse tilskudd​ ​+6​ ​+6​ ​+6​ ​+6​

​Arbeiderpartiet fjerner tilskuddet til urban dyrking og økt byliv. Vi reverserer også gjeninnføringen av​
​piggdekkrefusjon og reduserer økningen i klimatilskudd. Pengene omprioriteres til andre og mer treffsikre​
​tiltak.​

​Økt effektiviseringskrav​ ​+5,9​ ​+5,9​ ​+7,3​ ​+7,3​
​Byrådet har levert det de selv kaller et “stramt” budsjett. Vårt inntrykk er at dette merkes tydeligst i​
​tjenestene som står folk nærmest i hverdagen. Ap er opptatt av å snu dette, og prioriterer derfor mer​
​penger til skole og eldreomsorg, samtidig som vi strammer til med økte effektiviseringskrav for Plan og​
​bygningstjenester, for Eiendomstjenester, og for Miljø, næring og samferdsel.​

​Verbale føringer​

​Universell utforming av Ringvebukta​

​Bystyret ber byrådet sørge for at Ringvebukta utvikles til et inkluderende bade- og rekreasjonsområde​
​med universell utforming. Det kan for eksempel innebære å lage en passasje ned til og ut i vannet, slik at​
​personer med nedsatt bevegelsesevne får mulighet til å bade.​

​En helhetlig bydelsstrategi​

​Bystyret ber byrådet utarbeide en overordnet strategiplan med prinsipper for hvordan bydelene i​
​Trondheim skal utvikles. Planen skal legge til rette for en helhetlig utvikling av bydelene, og sikre​
​medvirkning, gode møteplasser, funksjonelle bydelssentre, en mangfoldig boligsammensetning og​
​tydelige miljøhensyn.​

​Insentiver for å få studenter til å melde flytting​

​Bystyret ber byrådet vurdere insentivordninger som får flere studenter til å melde flytting til Trondheim​
​kommune. Å melde flytting er bra for den enkelte student, og det gir økte inntekter for kommunen, og​
​flere andre kommuner har innført lignende tiltak.​

​Flere praksisplasser og arbeidsmuligheter for studenter​

​Bystyret ber byrådet arbeide for å styrke studenters tilgang til arbeid og praksis. Dette kan innebære å se​
​på muligheten for økt samarbeid med næringslivet for å skape flere praksisplasser, samt vurdere å opprette​
​en database over relevante arbeidsplasser for studenter.​

​Klæbu rådhus​

​Bystyret ber byrådet om å vurdere flytting av Klæbu folkebibliotek fra Klæbu kulturhus til 2. etasje i​
​Klæbu rådhus. Dette for å frigjøre areal på kulturhuset til et utvidet tilbud knyttet til helse- og​
​treningsareal.​



​Nidelvstien​

​Bystyret ber byrådet legge frem en sak som viser historikk, trase, plan for gjennomføring og kostnader​
​knyttet til etablering av en turstitrase langs Nidelva. Nidelvstien står omtalt i intensjonsavtalen mellom​
​Klæbu og Trondheim kommune. En gjennomgående sti vil være et nytt tilfang for å understøtte​
​friluftslivsinteresser og folkehelsestrategier, samt etablere tilgang til nye turmuligheter for innbyggerne i​
​hele kommunen.​

​Kraftfull ENØK-satsing​

​Bystyret ber byrådet legge fram en sak i løpet av våren 2026 som viser hvilke kommunale bygg som har​
​høyest strømforbruk og redegjør for mulige ENØK-tiltak med forventet effekt og kostnad. Formålet er å​
​redusere energibruken, frigjøre verdifull kraft, avlaste strømnettet, og bidra til økt sysselsetting.​



​Finans og organisasjon​

​Drift​

​Innfri lovkravet til brannvesenet​ ​5​ ​5​ ​5​ ​5​

​I dag er bemanningen i brannvesenet under lovkravet, noe som svekker beredskapen og tryggheten i byen.​
​Dette handler om helt grunnleggende trygghet, og det er avgjørende at brannvesenet har nok folk.​
​Arbeiderpartiet sikrer en finansiering som gjør at lovkravet oppfylles.​

​Ikke utvikle kontraktsstrategier for OPS​ ​+1​ ​+1​ ​+1​ ​+1​

​Arbeiderpartiet avslutter byrådets arbeid med å utvikle kontraktsstrategier for OPS.​

​Beholde eiendomsskatt på studentboliger​ ​+13​ ​+13​ ​+13​ ​+13​

​Arbeiderpartiet mener at å fjerne eiendomsskatt på studentboliger er et lite målrettet tiltak. De fleste​
​studenter bor ikke i en studentbolig, og de som gjør det bor som regel billigere og bedre. Vi velger heller å​
​prioritere målrettede tiltak som kommer alle studenter til gode.​

​Økt effektiviseringskrav​ ​+3,2​ ​+5,1​ ​+6,8​ ​+5,9​

​Byrådet har levert det de selv kaller et “stramt” budsjett. Vårt inntrykk er at dette merkes tydeligst i​
​tjenestene som står folk nærmest i hverdagen. Ap er opptatt av å snu dette, og prioriterer derfor mer​
​penger til skole og eldreomsorg, samtidig som vi strammer til med økte effektiviseringskrav for​
​Byrådsavdelingene, for Økonomistyring, personaltjenester og digitalisering, og for Bystyresekretariatet,​
​folkevalgte, kontrollkomiteen og revisjonen.​

​Redusert konsulentbruk​ ​+10​ ​+10​ ​+10​ ​+10​

​I 2024 ble det brukt 130 millioner kroner på konsulenttjenester. Arbeiderpartiet foreslår å redusere​
​konsulentbruken med 10 millioner kroner. Reduksjonen fordeles prosentvis på tjenesteområdene basert på​
​kostnad i 2024.​

​Endret avsetning disposisjonsfondet​ ​3,2​ ​+6,2​ ​+11,9​ ​+17,2​

​Arbeiderpartiet setter inn 3,2 millioner på disposisjonsfondet i 2026, og øker bruken noe resten av​
​perioden.​

​Økt handlingsrom​ ​+124,4​ ​+124,4​ ​+124,4 +124,4​

​Økt handlingsrom som følge av budsjettenigheten på Stortinget.​

​Verbale føringer​

​Kommunal vikarpool​

​Bystyret ber byrådet legge frem en sak om opprettelsen av en kommunal vikarpool. Målet er å sikre mer​
​kontinuitet og kvalitet i tjenestene, og på sikt redusere kommunens utgifter til vikarinnleie.​



​Investeringer​

​Bedre løsning for Helse- og velferdssenter i Østbyen​ ​-5​ ​-40​ ​-205​ ​-342​

​Arbeiderpartiet foreslår å utsette oppstarten av HVS på Smelteverkstomta. Vi mener det bør gjøres en​
​helhetlig vurdering før prosjektet settes i gang. Vårt primærstandpunkt er at et nytt helse- og​
​velferdssenter bør bygges på Østmarka.​

​Økte investeringsmidler til ombygging av Rosten skole​ ​-10​ ​15​

​Arbeiderpartiet foreslår å utsette oppstarten av tilpassinger på Rosten skole til 2029, og styrker​
​investeringen til 15 millioner kroner.​

​Nei til Midtbypakken​ ​-4​ ​-10​ ​-235​

​Arbeiderpartiet sier nei til Midtbypakken slik den foreligger i dag. Dette gir 47,5 millioner i mindre​
​bykassefinansiert låneopptak.​

​Redusert investering Lademoparken​ ​-2​

​Arbeiderpartiet er skeptisk til å skulle bruke store summer på å fjerne jordvollene i parken, og tar ned noe​
​av investeringen i oppdrageringen av Lademoparken.​

​Parkering i Nilsbyen​ ​3,2​

​Arbeiderpartiet vil sikre gode parkeringsmuligheter i Nilsbyen i vintersesongen, og setter av 3,2 millioner​
​kroner til dette.​

​Bydelsbasseng Øst​ ​30​

​Arbeiderpartiet setter av 30 millioner kroner til oppstart av bydelsbasseng øst i 2029.​



​Tabeller og handlingsregler​

​Drift​

​Eldre, helse og omsorg​

​Tiltak​ ​2026​ ​2027​ ​2028​ ​2029​

​Økt grunnbemanning​ ​70,6​ ​70,6​ ​70,6​ ​70,6​

​Gratis trygghetsalarm for alle fra 01.01.26​ ​9,0​ ​9,0​ ​9,0​ ​9,0​

​Gratis vaksine mot hjernehinnebetennelse​ ​0,9​ ​0,9​ ​0,9​ ​0,9​

​Utvidet aldersgrense på Helsestasjon for unge​ ​2,6​ ​2,1​ ​2,1​ ​2,1​

​Totalt​ ​83,1​ ​82,6​ ​82,6​ ​82,6​

​Skole, barnehage og oppvekst​

​Tiltak​ ​2026​ ​2027​ ​2028​ ​2029​

​Flere lærere per elev​ ​0,0​ ​16,6​ ​29,0​ ​32,4​

​Styrking av skole og SFO​ ​10,0​ ​10,0​ ​10,0​ ​10,0​

​Toppet bemanning i barnehage​ ​30,0​ ​30,0​ ​30,0​ ​30,0​

​Økt renhold innen oppvekst​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​

​Totalt​ ​45,0​ ​61,6​ ​74,0​ ​77,4​

​Velferd, sosiale tjenester og inkludering​

​Tiltak​ ​2026​ ​2027​ ​2028​ ​2029​

​Brygga​ ​2,5​ ​2,5​ ​2,5​ ​2,5​

​Fontenehuset​ ​1,0​ ​1,0​ ​1,0​ ​1,0​

​Brukerstyrt personlig assistent​ ​10,0​ ​10,0​ ​10,0​ ​10,0​

​Bo- og aktivitetstilbudet​ ​30,0​ ​30,0​ ​30,0​ ​30,0​

​NAV​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​

​Barnevern​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​

​Studentersamfundet​ ​0,3​ ​0,3​ ​0,3​ ​0,3​

​Internasjonal Velferdsforening​ ​0,2​ ​0,2​ ​0,2​ ​0,2​

​Totalt​ ​54,0​ ​54,0​ ​54,0​ ​54,0​



​Kultur, idrett og frivillighet​

​Tiltak​ ​2026​ ​2027​ ​2028​ ​2029​

​Studentersamfundet​ ​0,7​ ​0,7​ ​0,7​ ​0,7​

​Fotball-VM​ ​1,0​

​Styrke idretts-, kultur-, og fritidstilbudet for​
​barn og unge​ ​7,0​ ​7,0​ ​7,0​ ​7,0​

​Klæbu bygdemuseum​ ​0,1​ ​0,1​ ​0,1​ ​0,1​

​Jødisk museum​ ​0,5​ ​0,5​ ​0,5​ ​0,5​

​Paraidrettssenteret​ ​0,4​ ​0,4​ ​0,4​ ​0,4​

​Totalt​ ​9,7​ ​8,7​ ​8,7​ ​8,7​

​Finans og organisasjon​

​Tiltak​ ​2026​ ​2027​ ​2028​ ​2029​

​TBRT​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​

​Totalt​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​ ​5,0​

​Investeringer​

​Investeringer​

​Tiltak/prosjekt​ ​2026​ ​2027​ ​2028​ ​2029​

​Bedre løsning for HVS i Østbyen​ ​−5,0​ ​−40,0​ ​−205,0​ ​−342,0​

​Nei til Midtbypakken​ ​−4,0​ ​−10,0​ ​−235,0​ ​0,0​

​Redusert investering Lademoparken​ ​−2,0​

​Parkering i Nilsbyen​ ​3,2​

​Økte investeringsmidler til ombygging av Rosten​
​skole, flyttet til 2029​ ​−10,0​ ​15,0​

​Bydelsbasseng Øst​ ​30,0​

​Totalt​ ​−7,8​ ​−60,0​ ​−440,0​ ​−297,0​

​Endring bykassefinansierte lån: -481 millioner​



​Innsparinger​

​Innsparinger​

​Tiltak​ ​2026​ ​2027​ ​2028​ ​2029​

​Redusert vikarinnleie barnehage​ ​15,0​ ​15,0​ ​15,0​ ​15,0​

​Avslutte byrådets privatisering​ ​2,4​ ​3,9​ ​3,9​ ​3,9​

​Redusert vikarinnleie sykehjem​ ​7,0​ ​7,0​ ​7,0​ ​7,0​

​Avskaffe fritidskortet​ ​7,0​ ​7,0​ ​7,0​ ​7,0​

​Redusert tilskudd Kirkelig fellesråd​ ​5,0​ ​7,0​ ​10,0​ ​10,0​

​Fjerne diverse tilskudd​ ​6,0​ ​6,0​ ​6,0​ ​6,0​

​Økt effektiviseringskrav, Plan og bygningstjenester​ ​0,8​ ​0,8​ ​1,2​ ​1,2​

​Økt effektiviseringskrav, Eiendomstjenester​ ​2,0​ ​2,0​ ​3,0​ ​3,0​

​Økt effektiviseringskrav, Miljø, næring og samferdsel​ ​3,1​ ​3,1​ ​3,1​ ​3,1​

​Økt effektiviseringskrav, Økonomistyring,​
​personaltjenester og digitalisering​ ​2,0​ ​3,5​ ​4,7​ ​4,0​

​Økt effektiviseringskrav, Byrådsavdelingene​ ​0,8​ ​1,0​ ​1,5​ ​1,5​

​Økt effektiviseringskrav, Bystyresekretariatet,​
​folkevalgte, kontrollkomiteen og revisjonen​ ​0,4​ ​0,6​ ​0,6​ ​0,4​

​Ikke utvikle kontraktsstrategier for OPS​ ​1,0​ ​1,0​ ​1,0​ ​1,0​

​Beholde eiendomsskatt på studentboliger​ ​13,0​ ​13,0​ ​13,0​ ​13,0​

​Redusert konsulentbruk​ ​10,0​ ​10,0​ ​10,0​ ​10,0​

​Endret avsetning disposisjonsfondet​ ​−3,2​ ​6,2​ ​11,9​ ​17,2​

​Økt handlingsrom (budsjettenigheten)​ ​124,4​ ​124,4​ ​124,4​ ​124,4​

​Totalt​ ​197​ ​212​ ​223​ ​228​

​Handlingsregler​
​Gjennomsnitt i perioden​​:​

​●​ ​Renter og avdrag:​ ​8%​
​●​ ​Gjeldsgrad:​ ​79,6%​
​●​ ​Disposisjonsfond:​ ​2,6%​


